
Požadavky na atestační práci 

Obor specializačního vzdělávání Ortodoncie 

Atestační práce je povinná pro 
VP 

2005, 2010, 2015, 2020 

Zadavatel tématu práce Téma písemné práce zadává uchazeči garant oboru z 
akreditovaného zařízení, v němž uchazeč uskutečňoval 
specializační vzdělávání v oboru zkoušky v době zařazení do oboru 
nebo v němž jako v prvním uskutečňoval specializační vzdělávání v 
oboru zkoušky, pokud v době zařazení do oboru neuskutečňoval 
specializační vzdělávání v oboru zkoušky. Vypracovanou písemnou 
práci odsouhlasí školitel z akreditovaného zařízení, v němž 
uchazeč uskutečňoval specializační vzdělávání v oboru zkoušky 
jako v posledním. 

Věcné (odborné) požadavky  předložení odborné závěrečné práce (klinické, experimentální), 
která bude obsahovat úvodní literární rešerši ze světové literatury 
a experimentální část (zpracování menšího úkolu z klinického 
nebo laboratorního výzkumu); místo experimentální části může 
být též kasuistická část s úplnou dokumentací léčených pacientů 
při řešení dané problematiky  

Formální požadavky a) rozsah práce – 40-120 stránek, doporučený typ písma Times 
New Roman 12, řádkování 1,5.  

b) úprava titulního listu: název práce, Odborná práce ke 
specializační atestaci z ortodoncie, jméno autora, název 
školícího pracoviště, rok  

c) prohlášení autora opatřené podpisem, že práci vypracoval 
samostatně a výhradně s použitím uvedené literatury 

d) členění práce: obsah, teoretická část (literární řešerše), 
experimentální část (cíl práce, materiál, metodika, výsledky, 
diskuse), závěr, použitá literatura. 

e) způsob uvádění citací – podle způsobu v časopisu Ortodoncie 
f) úprava obrázků, tabulek, grafů, příloh – podle způsobu 

v časopisu Ortodoncie 
g) knihařské zpracování - svázání ve tvrdých deskách 
jazyk práce český, slovenský, u jiných zahraničních studentů 
anglický  

Počet odevzdávaných výtisků 2   +6 CD disků s atestační prací k následné distribuci na 
akreditované školící  pracoviště 

Termín odevzdání Nejpozději 60 dnů před termínem atestační zkoušky. 

Místo odevzdání Oddělení (referát) pro specializační vzdělávání fakulty, která 
atestační zkoušku pořádá. 



Uznatelné náhrady Písemná práce může být nahrazena odborným článkem 
publikovaným v recenzovaném časopise, je-li uchazeč uveden jako 
první nebo korespondující autor. 

Obhajoba součástí atestační 
zkoušky  

Volitelné 

Platnost požadavků od Účinnosti vyhlášky 282/2019 Sb. 

 


